
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                               Ж.В. Хорева 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева  

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 г. №   107-ПД 

 

О продолжении работы Совета профилактики в МБОУ СОШ № 8  

им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

в 2023-2024 учебном году 

 

        В целях повышения эффективности профилактической, воспитательной, 

досуговой деятельности образовательного учреждения, профилактики 

правонарушений, организации индивидуально-профилактической работы с 

учащимися, нуждающимся в особом внимании, осуществлении контроля за 

поведением подростков     п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу Совета профилактики в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. 

Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить состав Совета профилактики МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева 

ст-цы Копанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

3. Утвердить график заседаний Совета профилактики МБОУ СОШ № 8 им. П.М. 

Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году (приложение 

2). 

4. Утвердить план заседаний Совета профилактики МБОУ СОШ № 8 им. П.М. 

Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году (приложение 

3). 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 к приказу  

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район  

от 31.08.2023 г. № 107-ПД 

 

 

 

Состав Совета профилактики МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году 

 

 

1. Хорева Ж.В. – председатель Совета профилактики (директор)  

2. Чубенко Е.В. – заместитель председателя Совета профилактики 

(заместитель директора) 

3. Чмиль А.Ю. – секретарь (руководитель МО классных руководителей), 

педагог-психолог, педагог-библиотекарь 

4. Хабибулина Д.Р. -  зональный инспектор ОМВД России по Ейскому 

району  

(по согласованию) 

5. Белодедова О.В. – председатель общешкольного родительского комитета 

(по согласованию) 

6. Белова Е.В. – заместитель директора 

7. Тушканов В.Ф. – учитель физической культуры и ОБЖ, руководитель 

спортивного клуба «Факел», военно- патриотического клуба «Честь 

имею». 

8. Мазанко К.С. – социальный педагог 

9. Гарькуша И.Н. - советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями.         

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу  

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район  

от 31.08.2023 г. № 107-ПД 

 

 

График заседания Совета профилактики  

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район в 2023-2024 учебном году 

 

 

Число Месяц  

25 августа 

29 сентября 

27 октября 

24 ноября 

29 декабря 

26 января 

22 февраля 

29 марта 

26 апреля 

31 мая 

28 июня 

26 июля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район  

от 31.08.2023 г. № 107-ПД 

 

 

План заседаний Совета профилактики  

МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

на 2023-2024 учебный год 

 

 

ЦЕЛЬ: Профилактика правонарушений, работа со школьниками с отклоняющимся поведением, 

с неуспевающими учащимися, реализация Закона Краснодарского края № 1539-КЗ. 

ЗАДАЧИ: предотвратить правонарушения, учить учащихся анализировать свои поступки и 

изменить негативное отношение к школе и к учебе в целом. 

                             Тема заседания       Ответственный  Отметка о 

выполнении 

сентябрь 

1. Избрать новый состав Совета 

профилактики. 

2. Планирование работы на новый учебный 

год. 

3. Составление списков учащихся ТППВ. 

4. Анализ работы по исполнению Закона КК 

№ 1539- ЗК «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» за летний период 2023г. 

Зам.директора Чубенко 

Е.В., 

социальный педагог 

Мазанко К.С. 

 

октябрь 

1. Выполнение решения предыдущего 

заседания. 

2. Профилактическая беседа с уч-ся, 

требующими особого педагогического 

внимания со школьным инспектором, 

социальным педагогом. 

3. Привлечение детей из «группы риска» в 

действующие кружки и спорт, секции. 

4. Анализ работы по исполнению Закона КК 

№ 1539- ЗК «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» 

5. Разное. 

Зам.директора Чубенко 

Е.В., социальный 

педагог 

Мазанко К.С., 

зональный участковый,  

педагоги 

дополнительного 

образования и 

преподаватели 

спортивных секций  

 

ноябрь 

1. Выполнение решения предыдущего 

заседания.  

2. Профилактические беседы с учащимися о 

поведении в общественных местах, 

профилактика табакокурения. 

3. Отчет классных руководителей о работе с 

учащимися, состоящими на учете. 

4. Анализ работы по исполнению Закона КК 

№ 1539- ЗК «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» 

Зам.директора Чубенко 

Е.В., 

социальный педагог 

Мазанко К.С., 

классные руководители 

 



5. Работа социально педагога с « 

неблагополучными» семьями. 

6. Разное. 

декабрь 

1. Выполнение решения предыдущего 

заседания. 

2. Отчет социального педагога о работе с 

учащимися из « неблагополучных» семей. 

3. Анализ работы по исполнению Закона КК 

№ 1539- ЗК «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» 

4. Разное. 

Зам.директора Чубенко 

Е.В., 

социальный педагог 

Мазанко К.С. 

 

январь 

1. Выполнение решения предыдущего 

заседания. 

2. Подведение итогов работы Совета 

профилактики в 1 полугодии. 

3. Отчет о причинах неуспеваемости 

учащихся 5-11 классов в присутствии 

родителей. 

4. Анализ работы по исполнению Закона КК 

№ 1539- ЗК «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» 

5. Разное. 

Зам.директора Чубенко 

Е.В. 

социальный педагог 

Мазанко К.С., 

классные руководители 

 

февраль 

1. Выполнение решения предыдущего 

заседания. 

2. Профилактическая беседа школьного 

инспектора с учащимися 5-11 –х классов 

об их ответственности за правонарушения 

и преступления. 

3. Самоанализ неуспевающих учащихся 

9-11-х классов о причинах 

неуспеваемости в 1 полугодии.  

4. Работа социального педагога с учащимися 

ТПВ. Профилактика табакокурения.  

5. Анализ работы по исполнению Закона КК 

№ 1539- ЗК «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» 

6. Разное. 

Зам.директора Чубенко 

Е.В., 

 социальный педагог 

Мазанко К.С., 

зональный инспектор, 

классные руководители 

9-11 классов 

 

март 

1. Выполнение решения предыдущего 

заседания. 

2. Обсуждение итогов профилактической 

работы в  III четверти.  

3. Профилактическая беседа соц.педагога с 

нарушителями дисциплины из 1-11-х  

классов. 

4. Профилактическая беседа с учащимися, 

замеченными в употреблении табачной 

продукции. 

5. Анализ работы по исполнению Закона КК 

Зам.директора Чубенко 

Е.В., 

социальный педагог 

Мазанко К.С. 

 



№ 1539- ЗК «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» 

6. Разное. 

апрель 

1. Выполнение решения предыдущего 

заседания. 

2. Беседа зам.директора с учащимися, 

состоящими на учете об организации 

летнего труда и отдыха. 

3. Профилактическая беседа школьного 

инспектора и социального педагога с 

детьми из неблагополучных семей о 

поведении в летний период. 

4. Анализ работы по исполнению Закона КК 

№ 1539- ЗК «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в Краснодарском 

крае» 

5. Разное.  

Зам.директора Чубенко 

Е.В., 

социальный педагог 

Мазанко К.С., 

зональный инспектор 

 

май 

Анализ работы Совета профилактики за 

2022-2023 учебный год. 

социальный педагог 

Мазанко К.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-13T16:35:27+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




